
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83» 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
От 09.09.2024 г.                                                                                      № 359 

 
Ижевск 

 
Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  
 

 
В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в 
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации м 27.11.2020 
года №678 (об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников)), 
приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12.08.2021 года 
№1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», 
приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 02.09.2024 года 
№1208 (О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году», Приказом Управления образования 
Администрации города Ижевска № 443 от 02.09.2024 г. «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», планом работы 
гимназии с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных 
детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также 
организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году в следующем составе с определением функционала: 
 Лебедева А.И., заместитель директора по УВР - осуществляет формирование 

олимпиадной команды, формирование списков участников, осуществляет сбор 
согласий родителей участников, отвечает за соблюдение регламента проведения 
предметных туров и своевременное предоставление протоколов и работ призеров 
организатору школьного этапа в соответствии с графиком, организует работу 
апелляционной комиссии в гимназии.  

 Жерневич О.В., ответственная за расписание - определяет кабинеты, необходимые 
для проведения олимпиады, корректирует расписание занятий.  

 Жерневич О.В., заместитель директора по УВР – контролирует своевременное 
техническое обеспечение получения олимпиадных заданий по всем предметным 
турам, размещает на официальном сайте общеобразовательного учреждения 
информацию о проведении школьного этапа олимпиады. 

 Руководители ШМО: Логинова Е.Ю., Спиридонова М.Д., Жуйкова С.Ю., 
Меркушева Н.В., Мошкин В.А. определяют необходимое количество кабинетов и 
ассистентов, организуют кодирование и последующую проверку олимпиадных 
работ, отвечают за своевременное оформление протоколов и работ призеров, 
осуществляют инструктаж организаторов в аудитории.  
 



2. Утвердить состав жюри по предметам: 
 

Предмет Ф.И.О. членов жюри 
Английский язык  
Французский язык 
Немецкий язык 
 

Логинова Е.Ю. 
Гордиенко М.А. 
Максимова Т.В. 
Пушина Н.Н. 
Зорина О.В. 
Шуматбаева И.В. 
Осетрова А.Г. 

География 
Биология 
Экология 
Экономика 

Спиридонова М.Д. 
Миниахметова Г.Д. 
Волгина Л.Б. 
Шадрина Т.Г. 
Шлычкова И.С. 
Лебедева А.И. 

История  
Обществознание  
Право 

Злыгостева Е.В. 
Лебедева А.И. 
Меркушева Н.В. 
Имбирева Л.Н. 

Искусство (мировая художественная 
культура) 

Степанова К.Н. 
Юрина К.Д. 

Основы безопасности и защиты родины Поздеев М.Г.  
Агафонов Р.А. 

Математика 
Физика 
Информатика 
Астрономия 

Редникова Л.А., 
Аверина М.М., 
Широбокова Т.Ю.,  
Кузнецова М.А., 
Козырева Е.И. 
Базуев А.Л. 
Егорова Т.В. 

Русский язык 
Литература 

Кренделева С.И. 
Кузнецова И.А. 
Федорова С.М. 
Меньшикова О.Ю. 
Зиновьева В. 

Русский язык (4 кл.) 
Математика (4 кл.) 

Колесова Л.Ю. 
Жвакина Е.Г. 
Сусекова Л.Г. 
Сакерина Е.А. 

Труд (технология) Кашина О.Л. 
Мошкин В.А. 
Щекалева В.Б. 

Физическая культура Богданова С.В. 
Егорова С.И. 
Красноперов Д.В. 
Поздеев М.Г. 

 
 
 
 



 
 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии.  
№ Ф.И.О. членов 
1.  Максимова Т.В. 
2.  Жерневич О.В. 
3.  Миниахметова Г.Д. 
4.  Лебедева А.И. 
5.  Кузнецова И.А. 
6.  Козырева Е.И. 
7.  Кашина О.Л. 
8.  Егорова С.И. 
9.  Спиридонова М.Д. 

10.  Жвакина Е.Г. 
 
 

Директор   И.А. Темникова 
 

 


	От 09.09.2024 г.                                                                                      № 359

		2024-09-18T09:24:36+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 83 "




